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Vážené starostky, vážení starostové, přátelé samospráv,  

 

 na konci roku se většina z nás ohlédne a hodnotí tento 

odcházející rok v tom, co nám přinesl či vzal. Na začátku roku jsme 

byli v napětí, co přinese nový rok rozpočtům našich obcí. Naštěstí 

se černé scénáře nenaplnili.  

 Ovšem to, co se nás všech dotýká, je stále přetrvávající 

nejistota spojená se situací ohledně covidové pandemie. Nejvíce 

se tato situace projevuje v kulturním a společenském životě obcí  

a na ztrátě pravidelných mezilidských kontaktů… I přesto tuto 

situaci se nám letos jako krajskému předsednictvu SMS ČR 

podařilo zorganizovat několik akcí, při kterých jsme se setkali 

osobně. A to ve Sloupnici a v Čisté. Příjemný je i fakt, že se krajská 

členská základna vyhoupla na aktuální počet 201 členů.  

 Všem našim členům a partnerům děkujeme za důvěru, které 

si vážíme. Oprávněné zájmy obcí budeme hájit i nadále. A stejně 

tak poskytovat informační a legislativní servis. 

  

Dovolte, abych jménem celého krajského 

předsednictva SMS ČR popřál nám všem 

představitelům samosprávy šťastné vykročení  

do nadcházejícího roku 2022. 

 

Jozef Petrenec, krajský předseda SMS ČR a starosta obce Dříteč 

 

 

INFORMACE Z PARDUBICKÉHO KRAJE 

● KRAJSKÉ DOTACE V ROCE 2022 – Na webových stránkách Pardubického kraje 

https://www.pardubickykraj.cz/dotace naleznete brožuru vyhlášených dotačních 

programů na rok 2022. Přehled obsahuje základní podmínky čerpání a další 

informace k jednotlivým programům. V roce 2022 bude nově zohledněna tzv. 

územní dimenze, která by měla vést k podpoře znevýhodněným regionům a 

obcím. 

facebook.com/smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PARDUBICKÉHO KRAJE 
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● ZASTUPITELSTVO KRAJE SCHVÁLILO ROZPOČET NA PŘÍŠTÍ ROK. POČÍTÁ I S NAVÝŠENÍM DOTACÍ – 

Příjmová stránka rozpočtu je 14,2 miliardy a na výdajová 14,7 miliardy korun. „Na počátku pandemie 

jsme jasně deklarovali, že nebudeme omezovat investiční činnost, ale museli jsme učinit restrikce v 

rámci jednotlivých dotačních programů. Pokud se bude i nadále ekonomika ubírat správným směrem, 

tak bychom se postupně chtěli ve třech letech dostat zpět na předkrizová čísla,“ uvedl hejtman Martin 

Netolický. Více informací naleznete zde. 

 

● VENKOVSKÉ PRODEJNY SE DOČKAJÍ PODPORY I V ROCE 2022 – Podpora bude v následujícím roce 

rozdělována ze dvou dotačních programů, z tradičního krajského a nově i z programu Ministerstva 

průmyslu a obchodu s názvem Obchůdek21+. Obce do 500 obyvatel, respektive do 700 obyvatel 

v případě vyššího obratu, mohou žádat o dotaci z krajského titulu. O dotaci z titulu Obchůdek21+ 

mohou žádat obce až do tisíce obyvatel. Žádosti však nelze kombinovat. Více informací zde. 

  

KRAJSKÉ PŘEDSEDNICTVO SMS ČR PARDUBICKÉHO KRAJE 

● SEMINÁŘ O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH A DOTACÍCH V ČISTÉ MĚL ČISTÝ PRŮBĚH – Vzdělávací seminář 

o veřejných zakázkách a dotacích uspořádalo pro zástupce obcí a měst Pardubického kraje krajské 

předsednictvo ve spolupráci s dceřinou společností SMS-služby s.r.o. Akce se uskutečnila v úterý 23. 

listopadu v obci Čistá u Litomyšle díky pohostinnosti a ochotě zdejšího starosty Petra Dřínovského.  

 O veřejných zakázkách s Eliškou Kloučkovou 

Dělení zakázek a možnosti postupu zadání zakázek malého 

rozsahu připomněla koordinátorka služeb veřejných zakázek v 

SMS-služby s.r.o. Eliška Kloučková. Informace doplnila o 

zkušenosti z praxe, zaměřila se také na nejčastější chyby a výklad 

doplnila o stručný náhled do novely zákona o zadávání veřejných 

zakázek účinné od 1. 1. 2021. o možnosti využít administrace 

zakázky na klíč. Zajímavé čtení o zakázkách naleznou členové 

SMS ČR i ve zpravodaji SMSKA, který přináší v každém čísle 

okénko z dílny Elišky Kloučkové. 

 O dotacích nejen s Luďkem Benešem 

Možnosti čerpání dotací z evropských a národních titulů 

představil dotační expert SMS-služby s.r.o. Luděk Beneš. S 

krajskými dotacemi seznámil účastníky přes online spojení Petr 

Bořek z odboru rozvoje Krajského úřadu Pardubického kraje.  

 Krajskou databázi nahradí systém MMR 

Petr Bořek rovněž představil Informační systém projektových záměrů (ISPZ), jenž nahradí databázi 

projektových záměrů Pardubického kraje, v níž byly po dobu několika let evidovány informace o 

projektových záměrech obcí (a v menší míře i dalších subjektů). Pardubický kraj byl v této souvislosti 

jedním z průkopníků sofistikovaného řešení průzkumu absorpční kapacity na svém území formou 

elektronické databáze.    

 Údaje z databáze jsou už v novém systému 

Informační systém projektových záměrů (ISPZ), jenž letos v dubnu spustilo Ministerstvo pro místní 

rozvoj, nabídne jednotný a přehledný informační systém pro dlouhodobý sběr a průběžnou správu 

projektových záměrů. V rámci snahy o návaznost jednotlivých systémů byla relevantní data z 

databáze do ISPZ již převedena. 

https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/114948/kraj-ma-schvaleny-rozpocet-na-pristi-rok-pocita-s-velkymi-investicemi-i-navysenim-dotaci
https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/114661/dalsi-tri-miliony-miri-v-pardubickem-kraji-na-podporu-venkovskych-prodejen?pg=3
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 Máte nebo chystáte nový projekt? Vložte ho do systému 

Odbor rozvoje Krajského úřadu Pardubického kraje nyní žádá všechny obce a města, aby se do nové 

databáze přihlásily a v případě, že už mají v ISPZ své projektové záměry, aby zkontrolovaly aktuálnost 

a úplnost zadaných údajů. Zároveň všechny obce a 

města prosí o vložení případných nových projektových 

záměrů (bez ohledu na jejich velikost), a to i tehdy, 

neznají-li všechny požadované údaje. Projekt pak bude 

ve fázi rozpracování, nicméně lze z něj odhadovat 

potřeby území. 

 Starostové v korunách stromů 

V doprovodném programu měli účastníci semináře 

možnost projít se po zbrusu nově otevřeném chodníku v 

korunách stromů, ze kterého je možné při dobré 

viditelnosti zahlédnout i Sněžku. Navštívili také zvonici 

kostela sv. Mikuláše s dvoutunovým zvonem, největším, jaký byl v naší zemi za posledních deset let 

odlitý. 

 

ČINNOSTI A SLUŽBY SMS ČR 

● OBCÍM SE ANTIGENNÍ TESTY PROPLÁCET NEBUDOU - Dle vyjádření Ministerstva zdravotnictví 

nebudou územní samosprávné celky zařazeny mezi subjekty, které jsou oprávněné čerpat příspěvek 

na pořízení testů na onemocnění covid-19 určených pro použití laickou osobou. Bližší informace 

naleznete na našich webových stránkách. 

 

● KALKULAČKA PŘEDPOKLÁDANÝCH DAŇOVÝCH VÝNOSŮ OBCÍ 

PRO ROK 2022 – Na webových stránkách naleznete 

aktualizovanou daňovou kalkulačku pro rok 2022. Výši 

předpokládaných příjmů vaší obce si můžete ověřit zde. 

 

● KOLEM LEGISLATIVY NA OCHRANU OZNAMOVATELŮ A JEJICH DOPADŮ NA OBCE A ŠKOLY SE ŠÍŘÍ 

ŘADA FÁM, SMS ČR JE POMÁHÁ ROZPTÝLIT – Evropská unie před časem vydala směrnici, jejímž 

smyslem je ochrana oznamovatelů, osob 

upozorňujících na nešvary v soukromých i veřejných 

korporacích. Mnoho poskytovatelů služeb totiž vytváří 

představu, podle které všem obcím, jejich 

příspěvkovým organizacím či obchodním 

společnostem vzniká řada povinností. Pravda je to jen 

z části. Obce s více než 10 000 obyvateli povinnostem 

neuniknou. Jiná situace je u příspěvkových organizací, 

např. škol. Obce do 10 000 obyvatel, školy a další 

organizace mohou do přijetí transpoziční legislativy v 

zásadě zůstat klidné. Nenechte se vystrašit poskytovateli nejrůznějších služeb a shlédněte webinář 

SMS ČR, který vznikl ve spolupráci s Ministerstvem spravedlnosti, ze záznamu přes tento odkaz. 

 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/2840-obcim-se-antigenni-testy-proplacet-nebudou
https://www.smscr.cz/kalkulacka/rud/index.html
https://www.youtube.com/watch?v=nuvmXMd-x4U
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Krajský informační zpravodaj  
naživo 24. 3. 2021 

Tenisový turnaj se SPOV ČR 20. 8. 2021 v 
Horních Ředicích 

Krajské shromáždění 15. 6. 2021 ve Sloupnici 

● WEBINÁŘ O ELEKTRONICKCÝH SBÍRKÁCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ. OD 1. 1. 2022 BUDOU OBCE BUDOU 

VYKLÁDAT SVÉ PRÁVNÍ PŘEDPISY (NAPŘ. VYHLÁŠKY) DO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU. PŘIRAVTE SE 

NA ZMĚNY S NÁMI - Dnem 1. ledna 2022 nabyde účinnost zákon č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních 

předpisů územních samosprávných 

celků a některých správních úřadů.  

Tento zákon současně ukládá obcím, 

krajům, hlavnímu městu Praze a 

některým správním úřadům, aby v 

tomto informačním systému 

vyhlašovaly právní předpisy 

vydávané v jejich působnosti a 

zveřejňovaly některé další zákonem 

stanovené akty relevantní pro výkon 

veřejné správy. Pojďte se s námi na 

změny připravit, shlédnutím 

webináře ze záznamu přes tento 

odkaz. 

 

 

 

 

Vzdělávací seminář 23. 11. 2021 v Čisté u Litomyšle 

ROK 2021 OBRAZEM 

https://www.youtube.com/watch?v=vnD66wOPK6E
https://www.youtube.com/watch?v=vnD66wOPK6E


 
 

KDO JSME A CO DĚLÁME? 

o Republikový zpravodaj SMSKA 

o Právní, dotační, krizová a odpadová poradna 

o Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami 

o Právní poradna Roku v obci – zveřejňujeme anonymizované dotazy a odpovědi 

o Aplikace zasedání zastupitelstva 

o Vypořádávání autorských práv pro obce jednoduše 

o Pomáháme obcím s GDPR 

o Školíme zástupce a zaměstnance obcí I. typu 

o Webináře 

 

To vše a ještě více naleznete na našich stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/  

o http://www.portalzastupitele.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ  

o https://www.sms-sluzby.cz/cs/  

 

ZNÁTE TVÁŘE SMS ČR V NAŠEM KRAJI?  

Členské obce zastupuje a sdružuje krajské předsednictvo 

o Předseda Jozef Petrenec, starosta obce Dříteč 

o Místopředsedkyně Zuzana Tvrzníková, starostka  

obce Zámrsk 

o Tomáš Dubský, starosta obce Vysočina 

o Pavel Eliáš, starosta městyse České Heřmanice 

o Petr Mareš, starosta obce Červená Voda 

o Martin Staněk, starosta města Sezemice 

o Petr Schmied, starosta obce Krouna 

 

 

V případě dotazů kontaktujte krajskou manažerku Kristýnu Vodrážkovou. 

vodrazkova@smscr.cz 

725 532 360 

 

REALIZOVÁNO ZA FINANČNÍ PODPORY PARDUBICKÉHO KRAJE 

 

https://www.smscr.cz/cz/sluzby/clenske-benefity
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
http://rvo.rokvobci.cz.windows9.aspone.cz/ZasedaniZastupitelstva/Account/Login?ReturnUrl=%2FZasedaniZastupitelstva%2F
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/2105-sms-cr-se-dohodlo-na-jednoduchem-vyporadani-prav-pro-obce
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1627-pomahame-obcim-s-gdpr
http://www.portalzastupitele.cz/
https://www.smscr.cz/webinare
https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
http://www.portalzastupitele.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.sms-sluzby.cz/cs/
mailto:vodrazkova@smscr.cz

